

ڈپازٹ اکاؤ نٹس کے متعلق اہم معلومات Key Fact Statement for Deposit Accounts								
MCB Islamic Bank Limited,	Date ざパ	DD-MM-YYYY						
ایم می بی اسلامک بینک کمیینهٔ براخی Branch	and the description of the second of the sec							
City. مثر	کاموازنہ کرنے کے لئے بھی	ضروری ہدایت: اگر آپ نیااکاؤنٹ کھلوانا چاہد ہے ہیں تواس دستاویز کو بغور پڑھیں۔ یہ انگریزی اورار دو میں دستیاب ہے۔ آپ دوسرے بینکوں کی طرف ہے بیش کر دہ مختلف اکاؤنٹس اس دستاویز کاستعمال کر سکتے ہیں۔ آپ کو موازنہ کرنے کے لیے دوسرے بینکوں ہے کے ایف ایس وصول کرنے کاحق حاصل ہے۔						

الكاؤنث كي اقسام اور نمايال خصوصيات : Account Types & Salient Features

This information is accurate as of the date above. Services and fees may change on six-monthly basis, whereas Profit rates may change on monthly basis. These term deposits are based on the Shari'ah principle of "Unrestricted Mudarabah" as described in Account Opening Form and Term Deposit Application Form. For updated fees / charges, you may visit our website or visit our branches.

ہے معلومات اوپر دی گئی تاریخ کے مطابق درست ہیں۔ غدمات اور فیس ششاہی بنیاد وں پر تبدیل ہو علی ہیں، جبہ منافع کی شرحیں ہابانہ بنیاد وں پر تبدیل ہو علی ہیں۔ بیٹر م ڈپازیٹس''مطلق مضار یہ ''کے مطابق درست ہیں۔ غدمات اور فیس ششاہی بنیاد وں پر تبدیل ہو علی ہیں۔ فارم میں بیان کیا گیا ہے۔ ایڈیٹر فیس اجار کر معلومات کے لیے، آپ ہاری ویب سائٹ وزٹ کر سکتے ہیں ہاہاری برانج جا سکتے ہیں۔

Particulars تفصيلات		¹ MCB Islamic Na'mat Term Deposit امری کی اسلاک اندی شرم ڈیاز ٹ	² MCB Islamic Na'mat Plus Term Deposit ايم ي في اسلاك فعت ايم م في إذث	³ MCB Islamic Na'mat Premium Plus Term Deposit ایم می فی اسلامک قمت پر میم پلس ٹرم ڈپازٹ	4MCB Islamic Aasoodgi Term Deposit المُ ي فِي اللهُ	SMCB Islamic Financial Institutions Term Deposit الديم ي في اسلاك فا تنييش	MCB Islamic Na'mat Plus Foreign Currency Term Deposit الم كا بي المالك ثوت لم الم الم الكرار المرارك	
Currency		پاکستانی روپیه PKR	پاکستانی روپیه PKR	پاکستانی روپیه PKR	پاکستانی روپیه PKR	پاکستانی روپیه PKR	US\$, GBP & EURO بوایس ڈالر، برٹش پونڈز اور پورو	
For Individuals, Other-	For Individuals, Other-Than-Individuals, or Both عام افراد، عام افرادک علاوه یادونوں		Both دونوں	Both دونوں	Both دونوں	Individuals عام افراد	Financial Institutions مالیاتی ادارے	Both دونوں
Minimum Balance for Account الأؤنث كے لئے كم ہے كم رقم	To open	کھولئے کے لیے	Mentioned Below in Special Features ينچانم خصوصيات ميں درن ہے	Rs. 100,000/- ایک لا کھروپی	Rs. 500,000/- پاخگالا کھ روپتیہ	-/Rs. 50,000 چپا <i>ک ہزار</i> دو پی _ھ	Rs. 200 Million دوسوملین روپیه	US\$ / GBP / EURO 1,000/- يوايس ۋالرزيابر ئش پوندژز يايورو
	То Кеер	رکھنے کے لیے	کوئی نہیں Nil	کوئی نہیں Nil	کوئی نہیں Nil	کوئی نہیں Nil	کوئی نہیں Nil	کوئی نہیں Nil
Account Maintenance I	ee ♂	اكاؤنث برقرار ركضني في	کوئی نہیں Nil	کوئی نہیں Nil	کوئی نہیں Nil	کوئی نہیں Nil	کوئی نہیں Nil	کوئی نہیں Nil
الان الاؤنٹ پر ہافٹ لیے گا؟ Subject to the applicable tax rate (قابل اطلاق فیکس کے ساتھ مشروط)		Yes با <i>ن</i>	Yes پاں	Yes باں	Yes باں	Yes ہاں	Yes باں	
Profit Calculation Basis	. كاطريقه كار	منافع کے صاب کتاب	المائداوسط بيلنسMonthly Average Balance					
Profit Tiers / Slabs		منافع کے در جات	Mentioned Below in Special Features يُنچِابُم مُصوصيات شيخِابُم مُصوصيات	Multiple مختلف در جات	Multiple مختلف در جات	Multiple مختلف در جات	Single ایک درجہ	Multiple مختلف در جات
Indicative Profit Rate (%)	متوقع منافع کی شرح		Min Max	Min Max	Min Max		US\$ GBP EUR
Profit Payment Freque	ncy	منافع کیادا نیکی کادورانیه	Monthly, Quarterly & at Maturity ماہانہ،سہانی اور مدت کی تخمیل پر	Monthly, Quarterly & at Maturity مابانه، سهانی اور مدت کی تخیل پر	Monthly ماہانہ	Monthly بابنہ	Monthly & at Maturity ماہانہ اور مدت کی تخمیل پر	Monthly & at Maturity ماہانداور مدت کی پخمیل پر
Provide example: (On each 1000/-, you can expect to earn/- on given periodicity)		Rs/-	Min. Rs/- Max. Rs/-	Min. Rs/- Max. Rs/-	Min. Rs/- Max. Rs/-	Rs/-	Min/- Max/-	



برلت بينادك، بمارك دمه دارك	2						
مثال فراہم کریں: (ہر ہزاز پر آپ دیے گئے دورانیہ کے مطابق متوقع۔۔۔ کما سکتے							
Promotive / Fash							
Premature / Early Encashment / Withdrawal Fee	Subject to last co	ompleted ten			oved pre-term matr		
قبل از وقت / جلد نفذر قم نکلوائے / دالی ی فیس			-	ں مدت کے ساتھ مشر وط ہے	ی ٹرم میٹر کس کے مطابق آخری مکمل	ىر وجەمنظور شدەپر	بینک کے م
Special Features اہم خصوصیات							
يازك ايم ي في اسلامك تعمت MCB Islamic Na'mat Term Deposit يازك اليم عني اسلامك تعمت	ترمؤ						
 Tiers Single tier product, except for 1-year tenure with mo 	nthly and maturity	, payment fre	guencies, which	are multiple tie	rs based as per prev	ailing	
Weightages & Profit Rate sheet.	,	, pa,	iquerieres, irriieri		b basea as per press	B	
	ریٹ شیٹ میں ذکر کیاجاتاہے	ميهاكه ويثيجزاور پرافث	نکه بیر متعدد در جے والے ہیں ح	ر 1 سال کی مدت کے علاوہ کیو	میچورٹی ادائیگی کی فریکوئنسی کے ساتھ	پر وڈ کٹ،ماہانہ اور	ایک درجه
o Investment Tenure مدت سرمایی کاری							
 1 Month, 3 Months, 6 Months, 1 Year, 2 Ye 	ars, 3 Years and 5	Years					
				مال اور پانچ سال	ن ماه، چھے ماہ،ایک سال، د وسال، تین س	- ایک ماه، تیر	_
 Minimum Investment Amount for 1 year te 50,000/- for all other tenures and profit par 			onthly and matur	ity is Rs. 1,000,0	000/-, whereas the sa	ame is Rs.	
افغ کی ادائیگی کے دورانیوں کے لیے وہی-/50,000روپے ہی ہے ۔	ہے،جبکہ دیگر تمام میعاد وںاور مز	1,000,00روپے۔	کم از کم سرمایه کاری کی رقم-/0	اتھ 1 سال کی مدت کے لیے	ت کی پنجیل پر منافع کی ادائیگی کے س	- ،ماہانہ اور مد	_
تىت پاس ئرم ۋيازك MCB Islamic Na'mat Plus Term Deposit - قىت پاس ئرم ۋيازك	ايم ى بي اسلامك						
o Investment Tenure مدت برمایه کاری							
– 1 Month, 2 Months, 3 Months, 6 Months, 1	Year, 2 Years, 3 Y	ears and 5 Ye	ars				
				تين سال اور پانچ سال	ماه، تین ماه، چھ ماه،ایک سال، د وسال،	- ایک ماه، دو,	_
ٹ MCB Islamic Na'mat Premium Plus Term Deposit عن	سلامك نعمت پريميم پلس ٹرم ڈیاز	ايم سي بي					
o Investment Tenure ده ت سرمایه کاری							
- 1 Year & 3 Years							
					ور تین سال	- ایک سال ۱۰	_
ملامک آسودگی ثرم ڈیازٹ MCB Islamic Aasoodgi Term Deposit	•						
Senior Citizens having age group of 60 year Widows (irrespective of age)	s & above						
Widows (irrespective of age)Persons with Disabilities / Differently Ablect	l Persons (irrespec	tive of age)					
		0. 480)			ہے زائد عمر کے ہزر گ شہر ی اور	- 60 مال	_
						- بيوه خواتين	_
						- معذورافراد -	
o Investment Tenure مت برمایه کاری					V. 9	,	
- 1 Year							
						- ایک سال	_
تك MCB Islamic Financial Institutions Term Deposit	ااكمه فائنينشل انسثيثيوش ثرم ذما	ایم سی بی اسر				"	
o Investment Tenure دت سرمایه کاری	71 0 0 0 120	₹ . 1					
- 1 Month, 3 Months, 6 Months and 1 Year							
					ن ماه، چیر ماه،اورایک سال	- ایک ماه، تیر	_
⁶ MCB Islamic Na'mat Plus Foreign Currency Term De	ن کرنی ٹرم ڈیازٹ posit ی	نی اسلامک نعمت پلس فار	ایم سی		. +	-	
o Investment Tenure در سرمایه کاری	- #1-0-0-		- ,				
– 1 Month, 3 Months, 6 Months, 1 Year, 2 Ye	ars and 3 Years						

مروس چار ج: Service Charges

IMPORTANT: This is a list of the main service charges for this account. It does not include all charges. You can find a full list at MCB Islamic Bank branches, on our website at https://www.mcbislamicbank.com/. Please note that all bank charges are exclusive of applicable taxes (unless otherwise stated below).

ضرور گیادایت: بیاان اکاؤنٹ کے لئے اہم سروس چار جز گیا ایک فہرست ہے۔اس میں تمام چار جزشال نہیں ہیں۔آپ کو ایک مکمل فہرست ایم ہی بی اسلامک بینک کی برانچزیاویب سائٹ !https://www.mcbislamicbank.com/وزٹ کرنے پر ٹل سکتی ہے۔ براہ کرم یادر محس کہ تمام بینک چار جز قابل اطلاق فیکس کے علاوہ ہیں(جب تک کہ ذیل میں بیان نہ ہوں)۔

ایک ماه، تین ماه، چهرماه،ایک سال، د وسال اور تین سال



Services % 5/	نرراخ Modes	MCB Islamic Na'mat Term Deposit ایم می بی اسلاک فعت رُم و پازث	MCB Islamic Na'mat Plus Term Deposit ایم می بی اسلاک فعت ایم می بی اسلاک فعت پلس ٹرم ڈیازٹ	MCB Islamic Na'mat Premium Plus Term Deposit ایم کی بی اسلاک نعت ایم پیم پلس ٹرم ڈپازٹ	MCB Islamic Aasoodgi Term Deposit اکم کی اسلاک آمودگی ژم ڈپازٹ	MCB Islamic Financial Institutions Term Deposit المري في اسلاك فا كنينشل المشيد ش ثرم فهازث	MCB Islamic Na'mat Plus Foreign Currency Term Deposit ایم ی بی اسلامک قدت پلس فارن کر تی شرم دران
	شہر وں کے مامین Intercity				الگونہیںہے۔icable		
	شهر کے اندر Intra-city			Not Appl	لا گونہیں ہے۔icable		
	Own ATM withdrawal اینے میٹک کے اے ٹی ایم پر			Not Appl	ال گونہیں ہے۔icable		
Cash Transaction	Other Bank ATM						
کیش ٹرانز پیشن	دیگر بینک کے اے ٹی ایم پر			Not Appl	لا گونہیں ہے۔icable		
	Receipt on MCB Islamic ATM for Cash Withdrawal / Balance Enquiry شارک کی اسلاک کی ایسی کی ایم کی اسک کی ایم کی اسلام کی اسلام کی ایم کی	n MCB Islamic Cash Withdrawal Enquiry Not Applicable-ایم میں ہے۔					
	ما المارك المار			Not Appl			
SMS Alerts	Clearing کلیئر نگ				icable-لاگونہیں ہے		
ایسایماییالرش	For other transactions	الاگونتين ہے۔Not Applicable					
	قدر کلاسک Qadar Classic			Not Appl	لا گونہیں ہے۔icable		
	Qadar Gold قدر گولڈ	الاً ونہیں ہے۔Not Applicable					
Debit Cards	پریکیم Premium	الا گونتیں ہے۔Not Applicable					
<u>ئىيە كارۇز</u>	Pay Pak پے پاک کلاسک Classic	الاً گونتين ہے۔Not Applicable					
	پاڻينم Platinum	لا گوخبیں ہے-Not Applicable					
	ریگر Others				لا گونہیں ہے۔icable		
Cheque Book	Issuance \$1.7.1				لا گونہیں ہے۔icable		
چیک بک	ادا نیگی رو کنا Stop Payment				لا گونہیں ہے۔icable		
**.4	چىك گىشدگى Loose Cheque			Not Appl	لا گونہیں ہے۔icable		
ریمیننس Remittance (لوکل) (Local)	Banker Cheque / Pay Order بینکرزچیک/پے آرڈر			Not Appl	الا گونہیں ہے۔icable		
ریمیٹنس Remittance	Foreign Demand Draft يين الا قوامي ڈمانڈ ڈرافٹ			Not Appl	الاگونہیںہے۔icable		
Foreign (یین الاقوای)	وائر کے ذریعے منتقل Wire Transfer				الا گونہیں ہے۔icable		
Statement of	مالانه Annual				لا گونہیں ہے۔icable		
Account الكؤنث الشيئنث	ششابی Half Yearly	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •					
2 : ,2,301	نقل Duplicate منقل ADC / Digital	الا گو نہیں ہے۔ Not Applicable					
Fund Transfer فنڈٹرانسفر	اےڈی تی/ڈیجیٹل ذریعے Channels	الا گونتیں ہے۔Not Applicable					
Digital Banking ئىچىن بىيىتىگ	Others ریگر Internet Banking Subscription (view only services for Term Deposit) انٹرنیٹ بلیکنگ کی رکنیت انٹرنیٹ بلیکنگ کی رکنیت (ٹرم ڈ پارٹ کے لئے صرف ریکھنے کی مہولت	Not Applicable۔و گوئیس ہے۔Not Applicable					



MCB Islamic Bank Ltd.

Services アック	Modes ಶೆಬ	MCB Islamic Na'mat Term Deposit ایم می اسلاک ثعت ایم م	MCB Islamic Na'mat Plus Term Deposit ایم می فی اسلاک ثوت ایم می فی اند	MCB Islamic Na'mat Premium Plus Term Deposit ایم کی املاک ثبت ایم پلس ٹرم ڈیازٹ	MCB Islamic Aasoodgi Term Deposit امری کی اسلاک آسودگی شرم ڈپازٹ	MCB Islamic Financial Institutions Term Deposit ایم ی بی اسلاک فاکنینشل ایم می ایسانک فاکنینشل المثنیهٔ ش فرم دٔ پازت	MCB Islamic Na'mat Plus Foreign Currency Term Deposit ایم کی اسلامک فیت ایس فارن کر فی ثرم پلس فارن کر فی ثرم
	Corporate Internet Banking Subscription انٹرنیٹ بیٹکنگ کی رکئیت		القاق شوه شرا انطاک مطابق View Services Only صرف دیکھنے کی سہولت ہے				
	Mobile Banking subscription (view only services for Term Deposit) موبائل بيئنگ کي رکن کي رکن ر رم ديازت کے لئے صرف رکيفنے کي سمولت	Not Applicable لا گو نہیں ہے۔					
Clearing	ام Normal	لاگونبیں ہے۔Not Applicable					
کلیئرنگ	انٹر سٹی Intercity	الا گونبیں ہے۔Not Applicable					
,	Same Day	لا گونمیں ہے۔Not Applicable					
Closure of Account اکاؤنٹ کی بندش	Customer request	الاً گونبیں ہے Not Applicable					

You Must Know آپ کو معلوم ہو ناچاہیے

Requirements to open an account: To open the account you will need to satisfy some identification requirements as per regulatory instructions and banks' internal policies. These may include providing documents and information to verify your identity. Such information may be required on a periodic basis. Please ask us for more details.

اکاؤنٹ کھلوانے کے لیے مطلوبہ چزیں:

ا کاؤنٹ کھلوالنے کے لیے آپ کو قانونی ہدایات اور بینکوں کی داخلی پالیسیوں کے مطابق شاخت کے لیے کچھ ضروری باتوں کو پورا کر ناہو گا۔ جن میں آپ کی شاخت کی تصدیق کے دستاویزات اور معلومات فراہم کر ناشا مل ہو سکتی ہیں۔ و قانو قا ایسی معلومات کی ضرورت ہو سکتی ہے۔ مزید تفصیلات کے لئے ہم ہے رابطہ کریں۔

Cheque Bounce: Dishonoring of cheques is subject to a criminal trial in Pakistan. Accordingly, you should be writing cheques with utmost prudence. **Pakistan Penal Court clause 489-F#** "Whoever dishonestly issues a cheque towards re-payment of a loan or fulfilment of an obligation which is dishonoured on presentation, shall be punishable with imprisonment which may extend to three years and with fine, unless he can establish, for which the burden of proof shall rest on him, that he had made arrangements with his bank to ensure that the cheque would be honoured and that the bank was at fault in not honouring the cheque."

چیک باؤنس: (ڈسآزنگ آف چیکس) چیک مسر د ہونا پاکستان میں فوجداری مقدے سے مشروط ہے۔ ای مناسبت سے،
آپ کو انتہائی سمجھداری سے چیک کلھنا چاہئے۔ تحویرات پاکستان وفعہ 489انف۔ "بو شخص کی ترض کی ادائی یا
اپنی کسی ذمہ داری کی بھیل کے لیے بے ایمائی سے ایساچیک چیش کرتا ہے جو پیشی پر مسر د ہو جاتا ہے، ایسے شخص کو تین سال
تک قیداور جرمانے کی سزاہو علی ہے، جب تک وہ اس بات کو ثابت نہ کر سکے جس کا بار شوحت اس شخص پر ہوگا کہ اس نے
اپنے بینک کے ساتھ اس بات کو تیٹین بنایا تھا کہ چیک مسر دنہ ہوگا اور یہ کہ چیک بینک کی خلطی سے مسر دوروا۔ "

Safe Custody: Safe custody of access tools to your account like ATM cards, PINs, cheques, e-banking usernames, passwords, other personal information, etc. is your responsibility. Bank cannot be held responsible in case of security lapse at the customer's end. Please note that MCB Islamic Bank Ltd. or any of its staff do not initiate any calls to acquire any such confidential information

Unclaimed Deposits: In terms of section 31 of Banking Companies Ordinance, 1962 all deposits which have not been operated during the period of last ten years, except deposits in the name of a minor or a Government or a court of law, are surrendered to State Bank of Pakistan (SBP) by the relevant banks, after meeting the conditions as per provisions of law. The surrendered deposits can be claimed through the respective banks. For further information, please contact Branch Manager of the concerned MCB Islamic Bank branch.

غیر دع پیدار ڈپاز ٹس: بیکنگ کمپینز آرڈیننس، 1962 کے سیکٹن 31 کے تحت، دہ تمام ڈپازٹس جو گذشتہ دس سال کے عرصے میں استعال نہ کیے گئے جو ل(سوائے ان ڈپازٹس کے جو کسی نابائے یا عکومت یا کسی عدالت کے نام پر ہوں) قانو نی دفعات کے مطابق شر اکٹا کو پوراکرنے کے بعد متعلقہ بیکوں کی طرف سے اسٹیٹ بینک آف پاکستان کے حوالے کردیئے جاتے ہیں۔اسٹیٹ بینک آف پاکستان کے حوالے کیے گئے ڈپازٹس کی واپسی کا مطالبہ متعلقہ بیکوں کے ذریعے کیا جاسکتا ہے۔مزید معلومات کے لئے براہ کرم متعلقہ ایم ہی بی اسلامک بینک برائج کے برائج نیجر سے رابطہ کریں۔

Closing this account: In order to close your account, please follow below mentioned process.

- If you request account closure in person in branch then you have to submit duly filled and signed bank provided account closure form (closure request) and provide all required details / information as requested by bank.
- 2. If you request account closure via mail along with the unused leaves of cheque books / debit card(s) in case of
 - a) Individual, sole proprietor and partnership accounts, the request should be signed by all authorized signatories, irrespective of the operating instructions. For example, in case of joint account with operating instruction of "either or survivor", the account closing shall be made by all the accountholders.
 - b) Company / Trust / NGO / NPO etc. accounts, ensure that account closure request has been signed in accordance with the mandate / instructions in the resolution of Board of directors / Trust / Governing body.

اس الاونٹ كوبند كرنا: اپنااكاؤنٹ بندكرنے كے لئے، براه كرم اس طريقد يرعمل كريں.

1. اگر آپ برائج میں ذاتی طور پر اکاؤنٹ بند کرنے کی درخواست کرتے ہیں تو آپ کو دستخط شدہ بینک اکاؤنٹ بند کرنے کا فارم (بندش کی درخواست) جمح کرواناہو گااور بینک کی درخواست کے مطابق تمام مطلوبہ تضیابات/معلوبات فراہم کرناہوں گی۔

2. اگرآپ جنگ یک کے غیم استعال شدہ صفحات /ڈیٹ کارڈ کے ساتھ ڈاک کے ذریعے اکاؤنٹ بند کرنے کی درخواست کرتے ہیں تو



آپ کومعلوم ہوناچاہیے You Must Know

حفاظت کی فرمد دار کی: آپ کے اکاؤنٹ تک رسائی والے آلات کی حفاظت، جیسے اے ٹی ایم کارڈز، پن، چیک، ای بیکنگ صارف نام، پاس ورڈ۔ دیگر ذاتی متلومات وغیر وآپ کی ذمہ داری ہے۔صارف کی طرف سے غیر ذمہ داری کی صورت میں بینک کو ذمہ دار نہیں تھم رایا جاسکتا ہے۔ براہ کرم نوٹ کریں کہ ایم ہی بی اسلامک بینک کمیٹڈیا اس کا کوئی عملہ اس طرح کی خنیہ معلومات کے حصول کے لئے کوئی کال نہیں کرتا ہے۔

Record updation: Always keep profiles/records updated with the bank to avoid missing any significant communications. You can contact your respective / parent MCB Islamic Bank Branch in person to update your information.

ر **یکارڈ کی تجدید:** کسی بھی اہم اطلاعات ہے باخبر رہنے کے لئے ہمیشہ بینک کے ساتھ پر وفا نکز /ریکارڈ کواپ ڈیٹ رکھیں۔ اپنی معلومات کواپ ڈیٹ کرنے کے لیے آپ بذات خودایم ہی کی اسلامک بینک کی متعلقہ برانچ پر رابطہ کر سکتے ہیں۔

What happens if you do not use this account for a long period? If your account remains inoperative for 12 months, it will be treated as dormant. If your account becomes dormant, debit transaction / withdrawals shall not be allowed until the account is reactivated on the request of the account holder. To reactivate your account, you must visit any MCB Islamic Bank branch or submit formal request through courier or email to your respective parent branch or call our phone banking through your registered mobile number or landline number. If you are an overseas customer, your parent branch shall require documents like CNIC, Passport, and Visa entry / exit, employment letter, medical certificate, Travel plan, etc. duly verified by competent authorities (Pakistan Embassy / Consulate / Notarized by Notary Public / Notary at Law) as applicable / relevant. In case of Entities (i.e. other than individual submit a written application prior to conducting any financial transaction. No

account shall be activated without Bio-metric verification (where

applicable).

ا گرآپ اس اکاؤنٹ کو طویل عرصے تک استعال نہیں کرتے ہیں تو کیا ہوتاہے؟

اگر آپ اپنا اکاؤنٹ 12 ماہ تک استعال نہیں کرتے ہیں تو، اس کو غیر فعال (dormant) سجھا جائے گا۔ اگر آپ کا اکاؤنٹ فیر فعال بوجاتا ہے تو، جب تک اکاؤنٹ بولاری ورخواست پر اکاؤنٹ دوبارہ فعال نہیں ہوتا تب تک ڈیبٹ کر انزیکشن /رقم نکلوانے کی اجازت نہیں ہوگی۔ اپنے اکاؤنٹ کودوبارہ فعال کرنے کے لیے آپ ایم ہی باسلامک بینک کی گئی برائج ٹیں تشریف لے جائی یاڈاک کے ذریعے با قاعدہ درخواست تکھیں یالپٹی متعلقہ برائج گولی میل کریں یالپٹی متعلقہ برائج کو کہ کا فیان نمبر کے ذریعے ہمارے فون بینکنگ پر کال کریں۔ اگر آپ ہیرون ملک متیم سمٹر ہیں تو، آپ کی متعلقہ برائج کو کہ کا گذات مطلوب ہوں کے جیسا کہ ہی این آئی ہی، پاسپورٹ، اورویزاائدران /اخراج، ملازمت کالیش، میڈیکل سرٹیفکیٹ نمبر کے ذریعے ہمارے فون بینکائٹ سازی سفارت خانہ / قوشمل خانہ / نوٹری پبلک / نوٹری ایٹ میڈیکل سرٹیفکیٹ نمبر کے اورویزاائدران کی صورت میں (یعتی افراد کے علاوہ) کی بھی مالی لین دین سے قبل تحریری درخواست بھی کروائیں۔ کو کی اکاؤنٹ بائیو میٹرک تھدتی (جہاں اطلاق ہوتا ہے) کے بغیر فعال نہیں ہوگا۔

- a انفرادی، واحدمالک اور مشتر کہ اکاؤنٹ، آپر ٹینگ ہدایات سے قطع نظر در خواست پر تمام مجاز دستخط کنند گان کے دستخط ہونے چاہئیں۔ مثال کے طور پر، مشتر کہ اکاؤنٹ کی صورت میں "کوئی ایک یا باقی مائدہ" کی آپر ٹینگ ہدایت کے ساتھ ،اکاؤنٹ کی بندش تمام اکاؤنٹ ہولڈ رز کریں گے۔
- b. کمپنی /ٹرسٹ /این جی او/این پی او وغیر واکاؤنٹس ،اس بات کو میتی بنائیں کہ اکاؤنٹ بند کرنے کی درخواست بورڈ آف ڈائر یکٹرز/ ٹرسٹ /گورنگ باڈی کی قرار دادیش مینٹریٹ/بدا پایت کے مطابق دستنظ کیا گئی ہے۔

How can you get assistance or make a complaint?

Contact information

MCB Islamic Bank Limited

Complaint Management Unit

Service Quality Department

2nd Floor, Building Plot # LM -10 Block 10-A, Gulshan-e-lqbal Main Rashid Minhas

Road,

Karachi City

Tel: 042-111-222-642 Helpline: 042-111-222-642

Fax: 021-34972150

Email: <u>Service.quality@mcbislamicbank.com</u> Website: <u>https://www.mcbislamicbank.com</u>

آپ کس طرح مد د حاصل کر سکتے ہیں یا شکلیت درج کر سکتے ہیں؟

رابطه کی معلومات ایم سی بی اسلامک بینک کمیشڈ

شكايت انتظاميه يونث

سروس کوالٹی ڈیپار ٹمنٹ،

سينٹر فلور ـ پلاٹ #LM-10 بلاك A- 10 گلشن اقبال، مين راشد منهاس روژ، كرا چي ـ ـ

رابطه نمبر:642-111-222

ىيىپ لائن: 642-111-222-642

فيس:021-34972150

ای میل .Service.quality@mcbislamicbank.com

ویب سائٹ: https://www.mcbislamicbank.com

If you are not satisfied with our response, you may contact: Banking Mohtasib Pakistan Contact Details

Email: info@bankingmohtasib.gov.pk

Banking Mohtasib Pakistan, Shaheen

Complex, 5th Floor, M. R .Kiyani Road, Karachi.

Tel: (+92 21) 99217334-38 (5 lines)

Fax: (+92 21) 99217375

For further details, please refer to:

Website: www.bankingmohtasib.gov.pk/complaints.php

ا مرآب ہمارے جواب مطمئن نہیں ہیں تو،آپ رابطہ کر سکتے ہیں: بینکاری مختسب یا کمتان – رابطہ کی تضیارت

بدیکاری محتسب پاکستان، شابین کمپلیکس، 5 منزل،ایم آر کیانی روڈ کراچی۔

ای میل: info@bankingmohtasib.gov.pk

رالطه نمبر: (+92 21) 99217334-38 (5 lines)

نىكىن: 99217375 (21 99+)

ويب سائك: www.bankingmohtasib.gov.pk/complaints.php

NOTE: The above are subject to change from time to time in accordance with State Bank of Pakistan's regulations and MCB Islamic Bank Limited's policies and procedures.

I ACKNOWLEDGE RECEIVING AND UNDERSTAND THIS KEY FACT STATEMENT شمالوات کووصول کرنے اورا نیمین سمجھنے کااقرار کرتاہوں							
Customer Name: تاریخ Date: تاریخ Date:							
Product chosen: منتخب کی گئیرادکٹ							
الكاؤنث كااختيار Mandate of account	واحد / مشترک / کوئی ایک یاباتی مانده Single / Joint / Either or Survivor						



Address 🐾			
رابطه نمبر Contact No.:	موبائل نمبر.Mobile No	ای میل بیژرس Email Address	
Customer Signature		Signature Verified	
کسٹمر کے دستخط		وستخط تصديق كننده	